qd̄ exponēs Crisō in li^r de cōpunctione dicit
Ita totā mentē eius diuiferat amor p̄pi ut e
uiam h̄ qd̄ ei p̄ ceteris oibus amabilius erat
ec cū p̄po. rursus idip̄ū ga ita ut placet p̄po
contēneret. ¶ Ad primū g^o dicendū q̄ labor
exterior op̄at ad augmētū pīniū accidentalis
ſed augmētū meriti respectu pīniū cēntial^r c
ſiſit principalr i caritate cuius quoddam ſi
gnū ē labor exterior toleratus. ppter pīniū. ſz
multo exp̄ſſius ei ſignū q̄ aliꝝ p̄termissis
oib^r q̄ ad banc uitā p̄tinēt ſoli dñe contéplati
ui vacare delectet. ¶ Ad ſcōm dicendū q̄ in
ſtatū felicitatis future bō p̄uēt ad pfectum.
et iō nō relingtur locuſ p̄ſciendi p meritum
ſi tñ relinqueret eēt efficacius meritum. p̄p̄
maiores caritatem: ſed contēplatio pīniū
uite cū qdā ip̄fectiōe ē: et adhuc habet q̄ p̄ſci
at. et iō n̄ tolit rōne merendi ſed augmētū me
riti facit ppter mai^r exercitū caritatis dñe.
¶ Ad tertium dicendū q̄ sacrificiū ſpūal^r dō
offeret cū aliqd ei exhibet. inter oīa āt bona
hoīs de^r maxie acceptat bonū būane aie ut h̄
ſibi i sacrificiū offerat. offerre aut̄ debet ali
q̄s deo. p̄gdem ſuā ſuā ſim illud Ecc. 30.
Miserere aie uite placēs deo. 2^r ſt̄ aias alio
rum ſim illud Apoc. vlt. Qui audit: dicat ue
ni. quāto āt bō ſuā ſuā vel alterius. p̄p̄
deo coniungit tāto sacrificiū ē deo magis ac
ceptū. vñ magis acceptū ē deo q̄ aliꝝ ani
mā ſuā et alioꝝ applicet contēplatiōi q̄ ac
tioni. p̄ h̄ g^o quod dī q̄ nullū sacrificiū ē deo
magis acceptū q̄ zelus aiaꝝ nō p̄ſerit meri
ti uite actiue merito uite contéplatiue: ſed oīa
dī magis ēē meritorū ſi q̄ ſofferat dco ani
mā ſuā et alioꝝ q̄ ſcuſq; alia exteriora dōa.

Ad tertium ſic pro
cedit. Videl^r q̄ uita contéplatiua ipediaſ
p uita actiua. Ad uita. n. contéplatiua neceſ
ſaria ē qdam uacatio mētis ſim illud p̄s. va
cate et uidete qm̄ ego ſuī deus: ſed uita actiua
habet ingeſtū ſim illud Luc. x. Martha
martha ſollicita es et turbaris erga plūma g^o
uita actiua contéplatiua ipedit. ¶ D. Ad ui
ta contéplatiua regriſ claritas uisionis ſed
uita actiua ipedit uisionis claritatē: dic eim
Greg^s ſug Ezech. q̄ lippa eſt ſecūda: ga duꝝ
occupat i ope min^r uidet. g^o uita actiua conté
platiua impedit. ¶ D. Unū ſrīox ipedit p
aliud. ſed uita actiua et contéplatiua uidet ſi
rietatē b̄re ad inuicē: ga uita actiua occupat

circa plurima. vita at contemplativa insistit ad contemplandum vnu. vnu ex opposito dividitur g'uidet q' uita contemplativa ipsa est p' activa
Sed h' e q'd Greg' dic in 6° moral. Qui contemplationis arcem tenet desiderat: pri' se i capo p' exercitiis opis pb'et. **R' dicendus q'** uita activa pot' considerari q'stum ad duo. vno' q'stum ad ipsum studium et exercitium exteriorum actionum. et sic manifestum est q' uita activa ipse dicit contemplatiua inq'stum impossibile est q' a ligis si' occupetur circa exteriores actiones et dñe contemplatiui uacet. alio' pot' considerari uita actua q'stum ad hoc q' interiores anime passiones c'p'it et ordiat. et q'stum ad h' uita actua adiuuat ad contemplatiuem q' ipedid p' iordinationem ierio'z passionum. vnu Greg' dic in 6° moral. L' uita contemplatiui arcem aliqd tenet desiderant pri' se in capo p' exercitium opis pb'et: ut sollicite sciant si nulla i' mala p'xis irrogat: si irrogata a p'xis eq'nim' portat: si oblati bonis t'p'libus: neq'q' m'leticia soluitur. si subtractis n'num' merore sauciatur ac deinde pendat: si cu' ad semetipso iter sus redeunt in eo q' sp'cialia rimantur nequaq' secu' re'z corporali' umbras trahant: vel fortas se tractas m'au discretiois abigant. ex h' g' exercitium uite active consert ad contemplatiuam q' getat interiores passiones ex g'b' catastre pueniunt q' q' contemplatio ipedid. Et p' hoc p' r'nsio ad obiecta. n' r'ones ille p'cedunt q'stus ad ipsa occupatione extio'z actuum. n' at q' tum ad affectum q' est moderatio passionum.

Ad quartu' sic pro cedit. **Vide** q' uita actua n' sit prior q' cōteplatiua. **Vita. n.** cōteplatiua directe p'uet ad dilectionem dei. **Vita at** actua ad dilectionem p'ximi: sed dilectio dei p'cedit dilectionem p'xi mi inq'stum. p'xim' pp' dei dilig'et. g'uidet q' et uita contemplatiua sit prior q' actua. **T**' Greg' dic sup Ezech. Scidum est q' sicut bonus ordo uiuendi est ut ab actua i' cōteplatiuam t'eda' ita pleriq' util' a contemplatiua aim' ad actua reflect'et. n' g' simpl'r uita actua est prior q' cōteplatiua. **S.** Ea q' diuers' cōpetunt n' uidentur ex necessitate ordinem h'c' sed uita actua et contemplatiua diversis cōpetunt. dic. n. Greg' in 6° moral. Sepe q' cōteplari dei q'ete poterat occupatioibus p'ssi ceciderunt. et sepe qui occupati bene v'sib'bu manis uiueret: gladlo sue getis exerciti sunt.

n' g' uita actua prior est q' contemplatiua. **Sed h' e q'd Greg' dic in 3. omel. sup eze ch.** Actua uita prior est p'ce q' cōteplatiua: ga ex bono ope tendit ad cōteplationem. **R' di** cedum q' aliqd d'r e' prius dupl'r vno' scdm sua natura. et hoc mo' uita cōteplatiua est prior q' actua inq'stum priorib' et meliorib' insistit. vnu et actua uita mouet et dirigit: raton. supior q' cōteplatiui deputat cōpa' ad i'se riore q' deputat actioi' sicut uir ad mulierem q' e' per uiru regenda ut Aug' dic i. 12' d' tri. Alio' e' aliqd prius q' ad nos: q'd. s. est prius i' via generationis. et hoc mo' uita actua est prior q' cōteplatiua: ga disp'it ad cōteplatiua ut ex s' dictis p'z. disp'p. n. in via generationis p'cedit formam q' simpl'r et fm sua natura est prior. **A**d primum g' dicendum q' uita cōteplatiua non ordinat ad qualc'c'q' dilectionez dei sed ad p'secta'. sed uita actua est necessaria ad dilectionem p'ximi qualc'c'q' z. vnu Greg' dic in 3. omel. sup Ezech. Sinc' cōteplatiua uita i' rare p'nt ad celeste p'iam q' bona q' p'nt opari n' negligunt: sine actua at i' rare n' p'nt si nezligunt bona opari q' p'nt. ex q' e' p'z. q' uita actua p'cedit cōteplatiua sicut id q'd e' co mune oium p'cedit in via generationis id q'd e' p'p'li p'co'z. **A**d secundum dicendo q' a uita actua p'cedit ad uita cōteplatiua fm ordinem generationis. a uita at cōteplatiua redit ad uita actua p' uia direc'tiois: ut. s. uita actua p' cōteplatione diriga': sicut e' p' opatioes acq'ri'bitus. et p' hiu acq'stui p'sectius aliq' cpa' tur ut d'r in 2' ethico'z. **A**d tertium dicendus q' illi q' s'nt p'ni ad passio'es ppter eaz' ipet' ad agendum sunt simpl'r magis apti ad uitaz' actua ppter sp'ciis ingeudin'et. vnu dic Greg' in 6° moral. q' nonnulli ita ingeti s'nt ut si uicatione laboris habuerint q'uius labor' et g'ato detiores cordis tumultus tolerat q'io eis licentius ad cognitioes uacat: quidam vero h'nt naturali' ai' puritat' et quiete p' qua' ad cōteplatione s'nt apti: qui si totali' actioibus t'p' rent detinunt sustinebunt. vnu greg' dic in 6° moral. q' q'zd' boiu'z ita ociose metes s'nt. ut si eos labor occupatioibus excipiat in ipsa opatiois i'choatioe succubat: sed sicut ipse postea subdit. sepe et p'g's mentes amor ad op' ex'ci'at et quietas i' cōteplatione t'ior i' frenat. vnu et illi qui si magis apti ad actua uita p'nt p' exercitiu' active ad cōteplatiuaz' p'pati et illi nihilominus q' st' magis ad cōteplatiua apti